

پایش شرایط جوی طی سامانه بارشی پیش رو و تحلیل هشدارهای زردشماره ۲۷ و نارنجی شماره ۱۲ صادر شده

جلسه کمیته پیش بینی و مدیریت بحران هواشناسی استان سمنان به ریاست ایرج مصطفوی مدیر کل استان و با حضور اعضا محترم کمیته در روز شنبه ۷ مهر ۱۴۰۳ در خصوص پایش شرایط جوی طی سامانه بارشی پیش رو و تحلیل هشدارهای زردشماره ۲۷ و نارنجی شماره ۱۲ صادر شده در سالن اجتماعات این اداره کل برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی هواشناسی استان سمنان، درابتدا جلسه نادیا میرشجاع رئیس مرکزپیش بینی ودبیرکمیته پیش بینی و مدیریت بحران اداره کل، شرایط جوی مربوط به سامانه بارشی در هفته پیش رو را با نمایش تصاویر و نقشه های پیش یابی سطوح مختلف جو و تصاویر ماهواره و تحلیل مدل های عددی بررسی نموده، و در خصوص هشدار زرد و نارنجی صادر شده در مرکز پیش بینی مباحثی را مطرح نمودند. با توجه به شرایط جوی فصلی و رگباری بودن بارش ها و احتمال جاری شدن رواناب و سیلاب نقطه ای و با توجه به افزایش شدت و میزان بارش ها در نواحی شمالی استان بر لزوم اطلاع رسانی در جهت آماده باش دستگاههای ذیربط تاکید نمودند. بر اساس جمع بندی گزارش، ایشان وضعیت جوی روزهای آتی را به صورت ذیل اعلام نمودند: "طی شنبه ۷ مهر ۱۴۰۳ و یکشنبه آینده تقویت فعالیت سامانه بارشی، درغالب نقاط به ویژه درارتفاعات و نواحی شمالی استان، رگبار و رعد و برق واحتمال تگرگ، مه آلودگی و کاهش دید، باد شدید و تند بادهای لحظه ای، کاهش محسوس دمای هوا پیش بینی می شود" و همچنین ایشان به این نکته اشاره کردند که با توجه به متغیر بودن شرایط جوی و لزوم پایش مداوم نقشه ها و تصاویر ماهواره و رادار، هر گونه تغییر در نقشه ها و شرایط جوی در پیش بینی ها و هشدار ها اعمال خواهد شد. همچنین به دلیل کاهش محسوس دمای هوا و احتمال تنشهای دمایی در بخش کشاورزی و دامداری و احتمال تگرگ که در هشدار نارنجی ۱۲ نیز اشاره شده بود جهت تاکید بیشتر هشدار نارنجی هواشناسی کشاورزی نیز صادر خواهد شد.

در ادامه ایرج مصطفوی مدیرکل و رییس کمیته، در خصوص موضوعات جلسه مباحثی را مطرح نمودند: ایشان بر پایش شرایط جوی طی سامانه بارشی پیش رو و تحلیل هشدارهای زرد و نارنجی صادر شده توسط اداره پیش بینی و تحلیل نقشه های پیش یابی و تصاویر ماهواره و ... و بررسی نقاط احتمالی مخاطره آمیز طی این سامانه و آمادگی لازم در جهت اطلاع رسانی شرایط جوی از طریق کلیه سامانه های اطلاع رسانی اداره کل و اعلام آماده باش به مدیریت بحران استانداری و کلیه دستگاههای ذیربط در راستای کاهش مخاطرات بلایای طبیعی جوی و جمع آوری داده های بارش توسط اداره پایش و ارسال پیامک پیش بینی روزانه به کلیه مسئولین استان و ارسال پیامک هشدارهای جوی را تاکید نمودند. در پایان همکاران حاضر در جلسه مباحث و نظرات خود را ارائه نمودند.

